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Strona główna  › Biznes laboratoryjny

65 mln zł na prace B+R dot. metali
nieżelaznych

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju oraz KGHM Polska
Miedź S.A. uruchamiają drugi nabór wniosków w programie CuBR. Środki w tym programie przeznaczone będą
na badania i rozwój w przemyśle metali nieżelaznych. Nabór wniosków rozpocznie się 24 lipca i potrwa 60 dni.
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NCBR i KGHM zagwarantowały, że w ramach tego naboru wniosków przeznaczą po 32,5 mln zł na
badania naukowe, prace rozwojowe i działania wspierające transfer ich wyników w przemyśle metali
nieżelaznych. W drugim konkursie CuBR wnioski można składać w ramach czterech obszarów
tematycznych: górnictwo i geologia, przeróbka (mineral processing), metalurgia, przetwórstwo,
nowe materiały, a także ochrona środowiska, zarządzanie ryzykiem i efektywność w biznesie.

 

"Przemysł metali nieżelaznych jest potencjalnie jednym z fundamentalnych sektorów polskiej
gospodarki – podkreśla dyrektor NCBR prof. Krzysztof Jan Kurzydłowski. - Chcemy skutecznie
rywalizować z innymi krajami, ale dla zdobycia przewagi konkurencyjnej potrzebna jest inwestycja
w nowoczesne technologie. CuBR to program, w którym z inicjatywą prowadzenia prac nad takimi
technologiami wychodzi KGHM. Daje to ogromne szanse na wdrożenie nowych technologii, które
powstaną w trakcie jego realizacji."

 

Przedsięwzięcie "Zrównoważony rozwój przemysłu metali nieżelaznych z wykorzystaniem
innowacyjnych technologii – CuBR" powstało dzięki zawarciu porozumienia pomiędzy Narodowym
Centrum Badań i Rozwoju oraz KGHM Polska Miedź S.A. Każdy z partnerów przeznaczył na nie
w sumie po 100 mln zł.

 

"KGHM przez ponad pół wieku swojej historii zawsze blisko współpracował ze światem nauki. – mówi
Herbert Wirth, prezes zarządu KGHM Polska Miedź S.A. - Rozwiązywaliśmy istotne dla naszego
przemysłu problemy z konkretnymi uczelniami. Teraz, wspólnie z NCBR adresujemy interesujące nas
tematy do szerokiego grona naukowców i badaczy specjalizujących się w problematyce metali
nieżelaznych. Liczymy na to, że efekty będą jeszcze lepsze, a wdrożenia szybsze"

 

Finansowanie otrzymają wyłonione w konkursach innowacyjne projekty obejmujące badania i prace
rozwojowe związane z nowymi technologiami wydobycia, procesami metalurgicznymi,
przetworzonymi, nowymi wyrobami i ich recyklingiem przy jednoczesnym obniżeniu kosztów
środowiskowych.

 

Nabór wniosków rozpocznie się 24 lipca br. i potrwa 60 dni. O dofinansowanie mogą się ubiegać
konsorcja naukowe zarówno jednostek naukowych z udziałem przedsiębiorców, jak i samych
jednostek naukowych.

 

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie NCBR.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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